

# **ЗАКОН**

## **СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»**

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

8 июля 2014 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» («Областная газета», 2005, 15 июня, № 170-171) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 18 января 2006 года № 2-ОЗ, от 13 июня 2006 года № 33-ОЗ, от 25 декабря 2006 года № 99-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 105-ОЗ, от 12 июля 2008 года № 63-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 62-ОЗ, от 14 декабря 2009 года № 112-ОЗ, от 10 июня 2010 года № 36-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 76-ОЗ, от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 126-ОЗ, от 9 марта 2011 года № 10-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 26-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 51-ОЗ, от 2 сентября 2011 года № 83-ОЗ, от 20 октября 2011 года № 96-ОЗ, от 27 января 2012 года № 1-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 29-ОЗ, от 8 апреля 2013 года № 32-ОЗ, от 1 июля 2013 года № 58-ОЗ, от 1 июля 2013 года № 59-ОЗ, от 6 февраля 2014 года № 3-ОЗ, от 6 февраля 2014 года № 10-ОЗ, от 6 июня 2014 года № 52-ОЗ, от 30 июня 2014 года № 57-ОЗ и от 30 июня 2014 года № 58-ОЗ, следующие изменения:

- 1) статью 7 признать утратившей силу;
- 2) в абзаце первом пункта 1 и абзаце первом пункта 2 статьи 9-1 слова «, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2 статьи 7 настоящего Закона Свердловской области,» исключить;
- 3) в части первой пункта 1 статьи 42 слова «предусмотренных статьями 4 – 9-1» заменить словами «предусмотренных статьями 4 – 6, 9, 9-1»;
- 4) в статье 44 слова «статьями 7 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением требований сохранения объектов куль-

турного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения),» заменить словом «статьей»;

5) в статье 45 слова «предусмотренных статьями 4 – 41» заменить словами «предусмотренных статьями «4 – 6, 9 – 19-1, 21, 22, 24-1, 30 – 38 и 40 – 41»;

6) в статье 45-1 слова «предусмотренных статьями 5 – 41» заменить словами «предусмотренных статьями «5, 6, 9 – 19-1, 21, 22, 24-1, 30 – 38 и 40 – 41».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург  
14 июля 2014 года  
№ 67-ОЗ